

میز خبر

قدردانی رئیس جمهوری از هلال احمری‌ها برای اجرای طرح‌های «نذر آب» و «خادمان حسینی»

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری با ارسال نامه‌ای مراتب تقدیر و قدردانی حسن روحانی، رئیس جمهوری را از همه اعضای جمعیت هلال احمر در برگزاری طرح ملی «نذر آب» و طرح «خادمان حسینی» ابلاغ کرد. بنابر این گزارش طرح ملی «نذر آب» امسال برای سومین بار از سوی جمعیت هلال احمر در مناطق کم‌برخوردار استان‌های سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، هرمزگان و خراسان جنوبی برگزار شد. با اجرای این طرح تیم‌های داوطلب بهداشت و درمان هلال احمر اقدام به ارائه خدمات درمانی به روستاییان در مناطق محروم و داوطلبان و جوانان هلال احمری از محل جمع‌آوری کمک‌های خیرین و نیکوکاران اقدام به تهیه و توزیع وسایل اولیه زیستی میان روستاییان کردند. نصب تانکرهای آبرسانی در روستاها از دیگر فعالیت‌های هلال احمر در این مناطق بود.

همچنین جمعیت هلال احمر با شیوع کرونا با استفاده از ظرفیت اعضای داوطلب و جوانان خود اقدام به غربالگری مسافران در مبادی ورودی استان‌ها در نوروز ۹۹ و در کنار آن با اجرای طرح «خادمان حسینی» در مراسم دهه نخست محرم و هیأت‌های مذهبی اقدام به توزیع ماسک، دستکش و مایع ضد عفونی کرد.

تاکید رئیس جمعیت بر توانمندی بانوان هلال احمری در احراز پست‌های مدیریتی

رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه معارفه سرپرست امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت، ضمن تأکید بر توانمندی بانوان هلال احمری در احراز پست‌های مدیریتی، بر ضرورت تقویت خدمات و فعالیت‌های حوزه بین‌الملل جمعیت به منظور تحقق اهداف عالی هلال احمر و کمک به رفع مشکلات کشور در زمینه اقلام دارویی و... تأکید کرد.

دکتر کریم همتی در این نشست با تأکید بر اینکه بسیاری از جابه‌جایی‌های انجام شده در این جمعیت، در جهت اصلاح و بهینه‌سازی امور بود، افزود: «معاونت امور بین‌الملل جمعیت هلال احمر با وجود تمام خدمات و زحماتی که تاکنون داشته، هنوز به جایگاه شایسته خود در هلال احمر نرسیده است. ما ظرفیت بسیار خوبی در بُعد بین‌الملل داریم و لازم است ارتباط خود را علاوه بر حوزه فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در سایر حوزه‌ها نیز تقویت کنیم تا بتوانیم اهداف عالی و مورد نظر هلال احمر را تحقق ببخشیم.»

او تأکید کرد: «جمعیت هلال احمر بعد از وزارت امور خارجه از معدود ارگان‌هایی است که ظرفیت‌های بی‌ظنری در حوزه بین‌الملل دارد و تنها ارگانی است که با کمترین محدودیت در زمینه تحریم‌ها می‌تواند خدمات ارزشمند و مناسبی به مردم و کشور خود ارائه دهد، اما برای تحقق این هدف لازم است حوزه معاونت امور بین‌الملل نسبت به قبل پویاتر عمل کند.»

تلاش برای دستیابی به جایگاه شایسته در ۲ حوزه امور بین‌الملل و تدارکات پزشکی

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه افزود: «جمعیت هلال احمر در حوزه تدارکات پزشکی هم توانایی و ظرفیت بسیار بالایی دارد و می‌تواند عملکرد موثرتری داشته باشد. اگر دو حوزه معاونت امور بین‌الملل و سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر بتوانند به جایگاه واقعی خود برسند، بسیاری از مشکلاتی که امروز جمعیت هلال احمر و کشور دارد، حل و فصل می‌شود. انتظار داریم سرپرست جدید معاونت امور بین‌الملل از این ظرفیت، استفاده شایسته‌ای داشته باشد.»

دکتر همتی گفت: «بسیاری از کشورها به خصوص کشورهایی که هلال احمر ایران در آنها دارای مراکز درمانی است، تمایل دارند در موضوع واردات و صادرات اقلام دارویی با ما همکاری داشته باشند. از ظرفیت سازمان تدارکات پزشکی می‌توانیم برای صادرات دارو به کشورهایی که در آنها مراکز درمانی داریم و سایر کشورها استفاده کنیم.»

او با تأکید بر لزوم تقویت نقش معاونت امور بین‌الملل جمعیت هلال احمر در ارزیابی خدمات هلال در مراکز درمانی خارج از کشور نیز افزود: «علاوه بر این، همکاری با سایر کشورها و دیدار با سفرائی تأثیرگذار در فدراسیون که امکانات خوبی دارند، می‌تواند برای جمعیت هلال احمر ایران، ظرفیت‌های مناسبی ایجاد کند. ما باید این ابعاد را در حوزه امور بین‌الملل تقویت کنیم و به دنبال حداکثر استفاده از ظرفیت‌های موجود باشیم.»

خدمات و فعالیت امور بین‌الملل هلال احمر ۲۴ ساعته باشد

دکتر همتی در ادامه با بیان اینکه تأکید نظام و دولت بر این است که فشارهایی را که از خارج از کشور بر مردم وجود دارد، با استفاده از ظرفیت روابط بین‌المللی تعدیل کنیم، خاطرنشان کرد: «فعالیت حوزه بین‌الملل هلال احمر باید ۲۴ ساعته باشد و همچون سازمان امدادونجات، اخبار سراسر جهان باید در حوزه خدمات و وظایف هلال احمر و صلیب سرخ رصد شود. یکی از وظایف این حوزه باید تهیه گزارش و اخبار بین‌المللی به شکل بولتن هفتگی از وضع هلال احمر ایران در سطح دنیا و شرایط سایر جمعیت‌های ملی باشد. از طرفی تقویت ارتباط حوزه بین‌الملل با روابط عمومی در بخش اخبار لاتین و عربی و سایر زبان‌ها بسیار مهم است. لازم است که حوزه خبر معاونت امور بین‌الملل فعال شود، چراکه ممکن است برخی اخبار هلال احمر ایران در سطح بین‌المللی از اهمیت بالایی برخوردار و بازخورد مناسبی در سطح جهانی داشته باشد، پس باید تلاش کنیم خدمات و زحمات هلال احمر در سطح بین‌المللی دیده شود و برای این مهم از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم.»

ضرورت ارائه گزارش شفاف از نحوه مصرف اقلام اهدایی به ایران از سوی سایر کشورها و نهادها

او در ادامه بر لزوم ایجاد شفافیت در نحوه هزینه‌کرد و مصرف اقلام اهدایی از سوی سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی و سایر جمعیت‌های ملی به ایران تأکید کرد و گفت: «باید گزارش این کمک‌ها به صورت شفاف در اختیار کشورها و نهادهای کمک‌کننده قرار گیرد. بنابراین لازم است سیستم گزارش دهی در معاونت امور بین‌الملل تقویت شود و عملکرد موثرتری در این زمینه داشته باشد.»

توانمندی بانوان هلال احمری در احراز پست‌های مدیریتی

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه این جلسه، حضور بانوان توانمند در هلال احمر را یکی از ظرفیت‌های مناسب در این جمعیت عنوان کرد و افزود: «قصد داریم از این ظرفیت و توانمندی در جهت تحقق اهداف هلال احمر استفاده کنیم. بانوان هلال احمری، در سخت‌ترین شرایط، در لرزه کرمانشاه، سیل گلستان و... همواره در کنار سایر مسئولان و مدیران حضوری پرتوان داشته‌اند، به همین دلیل ما به توانمندی زنان شاغل در هلال احمر برای احراز پست‌های مدیریتی اعتقاد داریم.»

با کمک خیرین ۱۲ سرویس بهداشتی در روستاهای کپرنشین ساختیم؛ روستاهایی که در نزدیکی مرز بودند و بانود این سرویس‌های بهداشتی بامشکلات بسیاری باید دست‌وپنجه نرم می‌کردند



این دختر یک تنه به نبرد بابی سوادی در نقاط محروم «قصر قند» رفته است

«زیبا» در میان زنان برگزیده جهان

فاطمه عسگری نیا] همیشه از محدودیت‌ها و قانون‌های نانوشته‌ای که مانع پیشرفت دختران مناطق محروم بود، ناراضی بود. از اینکه می‌دید یک پسر می‌تواند

بدون هیچ دغدغه‌ای درس بخواند و دختران همه در سن کم راهی خانه شوهر می‌شوند یا بی‌سواد می‌مانند، دلش می‌گرفت. به همین علت با وجود همه سختی‌ها و مشکلاتی که وجود داشت یک تنه در برابر خانواده‌اش ایستاد تا بتواند با جلب رضایت‌شان هم خودش مجوز درس خواندن بگیرد و هم راه را برای درس خواندن دیگر دوستان هم‌سن و سالش هموار کند. قهرمان قصه ما، دختری به نام «زیبا عزیز» است، ۳۷ سال پیش در روستای عزیزآباد، یکی از روستاهای توابع «گهچین» شهرستان قصرقند به دنیا آمد. او تنها زن روستایی ایران است که توانسته به خاطر فعالیت‌های داوطلبانه در روستاهای جنوب کشور و توانمند کردن زنان در ابعاد مختلف اقتصادی، کارآفرینی و تحصیلی، در میان چهار زن برتر روستایی جهان بایستد.

قبولی‌اش دیر به گوشش می‌رسد. سال دوم هم چون در یکی از دانشگاه‌های یزد پذیرفته می‌شود، خانواده اجازه رفتن به شهر دیگر را نمی‌دهد. همه این اتفاقات مانع از توقف زیبا نمی‌شود و او رخت معلمی نهضت به تن می‌کند. زیبا می‌گوید: «درست است که با وجود همه زحماتی که کشیدم، دوسال نتوانستم وارد دانشگاه شوم، اما به‌عنوان مربی سوادآموزی وارد نهضت شدم تا مقدمه‌ای باشد برای تحقق اهدافم. با خودم عهد بسته بودم که زمینه تحصیل را برای تمام دختران ساکن در مناطق محروم فراهم کنم. این کار محقق نمی‌شد مگر اینکه زنان و دخترانی از جنس خودم در روستاهای محروم حاضر می‌شدند و به سوادآموزی هم‌نوعان‌شان می‌پرداختند.»

زیبا سال ۹۰ در دانشگاه پذیرفته می‌شود و بعد از اتمام دانشگاه با وجود امکان تدریس مقطع راهنمایی در شهر دلش راضی نمی‌شود بچه‌های حاشیه‌نشین و روستایی را تنها بگذارد، بنابراین با انتخاب این مدارس با جدیت بیشتر اهدافش را دنبال می‌کند.

با ماشین باری خودم را به کلاس می‌رسانم

فعالیت‌های داوطلبانه و خیرخواهانه زیبا برای ارتقای کیفیت زندگی زنان و دختران روستایی بیشتر به دورانی برمی‌گردد که معلم نهضت سوادآموزی بود. کار به‌عنوان مربی نهضت در منطقه‌ای که او زندگی می‌کرد، آسان نبود. خیلی از این روستاها اصلاً جاده نداشتند و زیبا مجبور بود برای رسیدن به آنها مسیر طولانی را سوار ماشین‌های باری شود. خیلی وقت‌ها اگر ماشین پیدا نمی‌شد، فاصله دو روستا را پیاده طی می‌کرد تا کلاس‌های نهضت سوادآموزی تعطیل نشود. همه این سختی‌ها وقتی به کام زیبا شیرین می‌شود که می‌بیند خیلی از زنان و دختران روستایی در این کلاس‌ها توانستند به حداقل سواد دست پیدا کنند.

در مرور خاطراتش می‌گوید: «در یکی از روستاها پیرزنی بود به نام بی‌بی که من اغلب به خانه او می‌رفتم. او یکی از مشوق‌های من بود و همیشه می‌گفت اگر زنان و دختران روستا سواد داشتند، زندگی بهتری پیدا می‌کردند. همیشه هوای مرا داشت. به طوری که عصرها بعد از تمام شدن کلاس مرا تا روستای خودمان همراهی می‌کرد و برمی‌گشت.»

جذب کودکان بازمانده از تحصیل در مناطق محروم

زیبا هم معلم روستا بود، هم مددکار اجتماعی. بیشتر اوقات هم با آن سن و سال کمش حکم سنگ‌صبور زنان و دخترک‌های روستایی را داشت. او می‌گوید: «مناطق روستایی ما محروم بود و باید در کنار آموزش به بچه‌های روستا کار تأمین شیرخشک برای

نوزادان و پوشاک برای بچه‌ها را هم دنبال می‌کردیم، به همین علت با گروه خیرین ارتباط داشتیم و در راستای همین فعالیت‌ها با جمعیت امام علی (ع) آشنا شدیم.»

آشنایی او با جمعیت امام علی (ع) همان و افتتاح خانه ایرانی در منطقه همان. خانه‌ای که زمینه جذب ۲۸ کودک بازمانده از تحصیل در مناطق محروم روستاهای جنوب کشور را فراهم کرد.

با کار آفرینی به جنگ فقر و بی‌سوادی رفتم

زیبا با بیان اینکه در مناطق روستایی فقر عامل اصلی عقب ماندن بچه‌ها از تحصیل بود، می‌گوید: «بنابراین لازم بود بچه‌ها و خانواده‌ها توانمند شوند. آموزش مهارت‌های بومی را در پیش گرفتیم و تولیدات آنها را در همان خانه ایرانی به فروش رساندیم. هر چه درآمد بچه‌ها بیشتر می‌شد، انگیزه خانواده‌ها برای ادامه تحصیل آنان هم بیشتر می‌شد.»

فعالیتی که زیبا در سایه آن توانست نور امید را به دل روستاییان محروم مناطق جنوبی بتاباند، همان کارهای بومی و محلی بود که از کودکی انجام می‌دادند، ولی زیبا این محصولات دستی و سنتی را با شیوه‌های نوین هنری تلفیق و در بسته‌بندی‌های جذاب عرضه کرد. همین امر باعث شد که بازار جدیدی برای سوزن‌دوزی‌های زنان بلوچ در کشور و حتی خارج از کشور ایجاد شود.

جایزه خلاقیت زنان در زندگی روستایی در دست زیبا

بنیاد جهانی زنان که یکی از بازوان مشورتی سازمان ملل در امور زنان است، با توجه به گزارش فعالیت‌هایی که از سوی جمعیت امام علی (ع) برای آنها ارسال شده بود، جایزه خلاقیت زنان در زندگی روستایی را به زیبا اعطا می‌کند. زیبا با دریافت این جایزه امروز مسئولیتش را در برابر دختران مناطق محروم سنگین‌تر می‌داند و می‌گوید: «افتتاح نخستین و بزرگ‌ترین مرکز شبانه‌روزی که بتوانم در آن دختران بازمانده از تحصیل ۴۱ روستای استان سیستان و بلوچستان را اسکان دهم در زمینه ادامه تحصیل‌شان در فضایی آرام و امن را فراهم کنم، بزرگ‌ترین آرزوی من است. امروز به علت نبود این مرکز خیلی از دختران روستایی مازک تحصیل می‌کنند.» او آرزوهای دیگری هم دارد: از تأسیس کارگاه تولید فرآورده‌های خرما در منطقه و ساماندهی فعالیت‌های بومی در این حوزه گرفته تا تأسیس کارگاه سوزن‌دوزی برای زنان و دختران مناطق محروم.

امروز در سایه سه مدرسه‌ای که زیبا با کمک خیرین در مناطق محروم سرباز، قصرقند و نیک‌شهر ساخته است، دانش‌آموزان درس می‌خوانند و برای ساختن آینده بهتر تلاش می‌کنند.

